

Read enclosed leaflet before use. उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। ఉపయోగమును ముందు అనుబంధము కింద ఉన్నది పఠించండి.

CAPELLA - Carbendazim 12% + Mancozeb 63% WP
(Systemic and Contact Fungicide)

Chemical Composition: Carbendazim Technical (based on 98% w/w a.i. 12.25 % w/w. Mancozeb Technical (based on 85% w/w a.i.) 74.12 % w/w. Sodium Salt of alkylaryl sulfonate 2.00 % w/w. Sodium Salt of alkylnaphthyl sulfonate 2.00 % w/w. Keolin 9.63 % w/w. Total 100 % w/w.

Direction Of Use: Please read enclosed leaflet before use. **Precautions:** 1. Keep away from foodstuff container and animals food. 2. Avoid contact with mouth, eye and skin. 3. Avoid inhalation of the spray mist. Spray in the direction of wind. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat, and chew anything while spraying. 6. Wear full protective clothing while mixing and spraying. 7. Pregnant women should avoid contact with Carbendazim Formulation. 8. The ETU content should not be more than 0.5%. 9. The product should be stored in cool and dry condition. **Antidote:** No specific antidote is known. treat symptomatically. **First Aid:** 1. If swallowed, induce vomiting by tickling the back of throat. Repeat it until the vomitus is clear. Do not induce vomiting if the patient is unconscious. 2. If clothing and skin are contaminated, remove the clothes and wash the contaminate skin with copious amount of soap and water. 3. If eye are contaminated, flush with plenty of saline/clear water for about 10 to 15 minutes. 4. If inhaled, remove the patient to fresh air. **Symptoms:** Sweating, headache, lethargy, coughing, sneezing, itching, nausea, vomiting may occur. **Recommendations:** Mancozeb 63% + Carbendazim 12% WP is a systemic and contact fungicide used for seed treatment for the effective control of tikka leaf spot, collar rot and dry root rot diseases of Groundnut Blast on Paddy, Early blight, Late blight, black scurf on Potato, Blister blight, Grey blight, Red rust, Dieback, Black rot on Tea, Downey mildew, Powdery mildew & Anthracnose on Grape, Powdery mildew & Anthracnose on Mango, Leaf spot, fruit rot and Powdery mildew on Chilli, Downey mildew & leaf blight on Maize, Fruit scab & Powdery mildew on Apple and Tikka leaf spot, Collar rot and Dry root rot on Groundnut, Alternaria leaf spot and grey mildew on Cotton, Alternaria leaf spot, Myrothecium leaf spot Pod & stem blight, Anthracnose on Soybean, twig blight, sooty mould, anthracnose fruit rot and anthracnose leaf spot on Mandrine. **Caution :-** Product is toxic to fish and aquatic organism and thus its use may be avoided near aquaculture.

Caution: "Not to Be Used on Crops Other Than Specified on This Label/Leaflet".

कापेल्ला - कारबेन्डाजिम 12% + मैनकोजेब 63% घुलनशील पाउडर.
(अंतर्प्रवाही एवं स्पर्शीय फफूंदनाशक)

रासायनिक संरचना: कारबेन्डाजिम टेक्निकल 98 स.त.12.25% भार/भार. मैनकोजेब टेक्निकल 85 स.त. 74.12 % भार/भार. सोडियम साल्ट- एलकिल एराइल सल्फोनेट 2.00 % भार/भार. सोडियम साल्ट- एलकिल नेपथाइल सल्फोनेट 2.00 % भार/भार. केआलिन निष्क्रिय पदार्थ 9.63 % भार/भार. कुल 100%.

उपयोग के लिए दिशा-निर्देश: उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। **प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां:** 1. खाद्यसामग्री, खाद्य सामग्री, के खाली बर्तनों और पशुओं के चारे से दूर रखें। 2. मुंह, आंखों, त्वचा को सम्पर्क से बचाये। 3. छिड़काव की वाष्प को सांस द्वारा अन्दर जाने से बचाये। हवा की दिशा में छिड़काव करें। 4. छिड़काव के बाद दूषित कपड़े और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। 5. छिड़काव के समय धूम्रपान, खाना, पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए। 6. छिड़काव करते या मिलाने समय पूर्ण सुरक्षात्मक कपड़े पहनें। 7. गर्भवती महिलाओं को कारबेन्डाजिम की संरचना के स्पर्श से दूर रहना चाहिए। 8. ईटीयू की मात्रा 0.5 प्रतिशत से ज्यादा नहीं होनी चाहिए। 9. उत्पाद का ठण्डी व सूखी जगह पर भंडारण करना चाहिए।

विष नाशक: कोई विशिष्ट विषनाशक नहीं है। लक्षणानुसार इलाज करें।

प्राथमिक चिकित्सा: (1) यदि निगल जाये तो गले के पीछे गुदगुदी करके उलटी कराए। यह क्रिया तब तक दोहराते रहे जब तक उलटी दारा निकला पदार्थ साफ न हो जाए। यदि मरीज बेहोश हो तो उलटी न कराये। (2) यदि कपड़े और त्वचा दूषित हो जाए तो दूषित कपड़ों को उतार दे दूषित त्वचा को काफी मात्रा में साबुन और पानी से धोएं। (3) यदि आंखें दूषित हो जाए तो उनको काफी मात्रा में सैलाइन/ साफ पानी में लगभग 10-15 मिनट तक धोएं। (4) यदि सांस द्वारा अन्दर गया हो तो रोगी को शुद्ध हवा में ला जाये।

लक्षण: पसीना, सिरदर्द, आलस्य, खांसी, छींक, खुजली, मितली, उल्टी हो सकती है। **उपयोग:** मैनकोजेब 63% + कारबेन्डाजिम 12% डब्ल्यू. पि. एक अंतर्प्रवाही एवं स्पर्शीय फफूंदनाशक है। जिसका प्रयोग बीजोपचार के रूप में मूंगफली का तना गलन, कोलर रॉट और जड़ गलन, धान में शहसमारी, आलू में अगेती अंगमारी, पछेती अंगमारी, कला कोढ़, चाय में फफोला अंगमारी, भूरापन अंगमारी, लाल गरुआ, सूखा रोग, काली सडन, अंगूर में तुलसीता, चुर्णी फफूंदी, अंगमारी, आम में चुर्णी फफूंदी, अंगमारी, मिर्च में पत्ती धब्बा, फल सडन, चुर्णी फफूंदी, मक्का में मूदुरोमिल आशिता, पत्ती का अंगमारी, सेब में पामारोग, चुर्णी फफूंदी, मूंगफली में तना गलन, कोलर रॉट और जड़ गलन, कपास में



CAPELLA

Carbendazim 12% + Mancozeb 63% WP

Fungicide



Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.

Net Content
1Kg

अल्टरनेरिया पर्ण दाग और भूरापन आसिता, सोयाबीन में अल्टरनेरिया पर्ण दाग, मिरोथेशियम पर्ण दाग, पौड एंड स्टेम ब्लाइट, ऐन्थ्राक्नोज, मेंडरिन में ट्विग ब्लाइट, सूटी मोल्ड, ऐन्थ्राक्नोज फल विलगन, ऐन्थ्राक्नोज पर्ण चिति रोगों के प्रभावी नियंत्रण के लिए किया जाता है। सावधान उत्पाद मछली और जलीय जीवों के लिए जहरीला है और इसका उपयोग मत्स्यपालन के पास करने की अनुमति नहीं है।

निर्माता :

अंग्रेजी में लिखे गये अनुसार

उत्पादन परिसर :

अंग्रेजी में लिखे गये अनुसार



EMPTY PACKAGES/CONTAINERS SHOULD BE DESTROYED AFTER USE For Agricultural Use Only

Manufactured & Marketed by:

AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.,

Survey No.: 172, Udumulapadu (VIII),

Dhone (Mandal), Nandyal (Dist.)-518 222,

Andhra Pradesh, INDIA.

उत्पादक और विपणनकर्ता :

अमिश क्राप साइंसेस प्राइवेट लिमिटेड,

सर्वे नंबर: १७२, उडुमुलापाडु (ग्राम), डोन (मंडल),

नंदयाल (जिल्ला) ५१८ २२२, आन्ध्रप्रदेश, भारत

In Case of any Consumer Complaints Contact :
"Manager-Customer Care" Cell No.: +91 70750 68855,
Email: customercare@amishcropsciences.com Office : Agrisol House,
8-518/21, Allwyn Cross Roads, Miyapur, Hyderabad-500049, Telangana.
उपभोक्ता शिकायत-फीडबैक के लिए कस्टमर केयर मैनेजर उपरोक्त पते या कॉल पर उपलब्ध है।
+९१ ७०७५० ६८८५५, ई-मेल: customercare@amishcropsciences.com

Regn. No / रजि नं. ०. नं. : CIR-207486/2022-Carbendazim + Mancozeb (WP) (440)-925

Mfg.Lic.No./ : KNL/49/COMM/PM/2018/5281

उत्पादक लायसेंस. नं.
మామూలీకర్షణ 0001 లైసెन्సు నం.

Net Content : 1 Kg

उत्पशुद्ध सामग्री षडर षडमात्रा : 1 Kg

Batch No : 1 Kg

बैच नं. ब्याच नं. 1 Kg

Mfg.Date : 1 Kg

उत्पादन तिथि. తయారీ తేదీ. 1 Kg

Exp.Date : 1 Kg

निष्प्रभावी होने का तिथि: గడువు తేదీ: 1 Kg

Max. Retail Price : 1 Kg

अधिकतम खुदरा मूल्य గరిష్ట అమ్మకపు ధర 1 Kg

(Inclusive of all taxes) (సभी కర్రో సహిత) ₹ 1 Kg

Unit Sale Price : 1 Kg

Unit Sale Price : 1 Kg

Unit Sale Price : 1 Kg

Unit Sale Price : 1 Kg

Keep in cool, dry place away from heat and open flame. ठंडी, शुष्क जगह में रखें। गर्मी और खुली लौ से दूर रखें।

